



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO TRINTA

ORÇAMENTO MÃO DE OBRA

OBRA - PONTE SOBRE O RIO ARROIO TRINTA, RUA JACOB CASALETTI

Item	SINAPI	Descrição	Unidade	Qntd.	VALOR Unit.		Total
					SEM BDI	COM BDI	
1.1	93028	EXECUÇÃO PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, BLOCO 20 X 10 CM	M2	11,20	R\$ 13,16	R\$ 16,33	R\$ 182,90
1.2	92507	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMAS	M2	35,48	R\$ 48,11	R\$ 59,70	R\$ 2.118,16
1.3	92800	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 5,0 MM	KG	27,72	R\$ 1,23	R\$ 1,53	R\$ 42,41
1.4	92801	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 6,3 MM	KG	5,88	R\$ 0,65	R\$ 0,81	R\$ 4,76
1.5	92802	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 8,0 MM	KG	132,72	R\$ 0,34	R\$ 0,42	R\$ 55,74
1.6	92803	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 10,0 MM	KG	162,89	R\$ 0,18	R\$ 0,22	R\$ 35,84
1.7	92804	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 12,5 MM	KG	11,56	R\$ 0,09	R\$ 0,11	R\$ 1,27
1.8	94965	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L	M3	4,70	R\$ 55,66	R\$ 69,07	R\$ 324,63
1.9	92725	CONCRETAGEM DE VIGAS, LAJES E PILARES, FCK=25 MPA	M3	4,70	R\$ 21,82	R\$ 27,08	R\$ 127,28
1.10		INSTALAÇÃO DE BALAUÍSTRES E FLOREIRAS	H	16,00	R\$ 19,43	R\$ 24,11	R\$ 385,76
	73446	PINTURA COM DUAS DEMÃOS	M2	22,00	R\$ 14,38	R\$ 17,85	R\$ 392,70
			BDI	24,10%	TOTAL		R\$3.671,44

Arroio Trinta - SC, 19 de Fevereiro de 2019

GUILHERME CLAMER TELES
ENGENHEIRO CIVIL
CREA RS 203582